temporis redeunte memoria relevare placet. 

In quibus rebus, quemadmodum anno M D C C C C L I X memoriam repeti

vimus Epistulae Apostolicae Maximum illud, qua Decessor Noster f. r. 

Benedictus XV eorum sollertiam incitavit, qui, in terris christianae fidei 

luce expertibus, divini Redemptoris regno amplificando dabant operam,2 

ita nunc gratum est Nobis memoriam proponere Litterarum Apostoli

carum Romanorum Pontificum motu proprio die I I I mensis Maii anno 

1 Matth, 5, 6. 
2 Litt. Encycl. Princeps Pastorum, 28 Nov. 1959, A. A. S. LI (1959), pp. 833-864. 
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MDCCCCxxii a Decessore Nostro f. r. Pio XI datarum,3 cuius Ponti

ficatus praecipua cura in eo esse posita videtur, ut sancti Evangelii 

lumen latius circumferretur in dies. Quae sane Litterae ad recordatio

nem Nostram tantulum operis revocant, quod in eandem rem intendi

mus, ab anno M D C C C C X X I ad annum M D C C C C X X V , quo scilicet tempore, 

ad Italiam quod spectabat, Operi praepositi fuimus, quod a Propa

gatione Fidei appellabant. Per quattuor eos annos, quoniam concreditum 

Nobis munus, pro modicis viribus Nostris, fideliter et constanter gerere 

studuimus, intimam idcirco ex eo animi tranquillitatem et laetitiam 

sumpsimus; 4 quod nempe fecimus semina committentes sulcis,5 quos 

duo pontificalia acta duxerant, a Nobis commemorata : boc est sive Epi

stula Apostolica Benedicti XV, sive Litterae Apostolicae Romanorum 

Pontificum Pii X I ; in quas postremas peculiarem quandam considera

tionem intendimus. 

Hae quippe Litterae anno centesimo expleto datae sunt, ex quo 

primum Lugduni convenit publice Coetus, qui nomen adeptus est Opus 

a Propagatione Fidei : Opus videlicet illud quod, providentissimo Deo 

opitulante, pia puella Paulina Iaricotia condiderat, operariis et famu

lábus ascitis e Sodalitate piacularem pietatem erga dulcissimum Cor 

Iesu profitente. Ex hac tenui veluti scatebra rivulus primum manavit, 

qui, Summis Pontificibus probantibus, hortantibus, in magnum regium-

que flumen exiit, cuius salubribus aquis omnia littora essent alluenda 

interminatarum regionum Christi luce nondum illustratarum.* 

Quae modestissimae puellae tamquam hereditas, cum per integrum 

saeculum, Consiliis tum Lugdunensi tum Parisiensi saluberrime prove-

hentibus, magna accepisset incrementa, publice fuit S. Congregationi 

christiano nomini propagando addita, Litteris Apostolicis Romano

rum Pontificum motu proprio datis, quibus Summus Pontifex insti